Ordo noster translatus est in has regiones ante annum 1155 ab Eskillo Archiepiscopo Lundensi<sup>3</sup>, omnium religiosorum fautore eximio. Sex, vel ad minus quinque ex octo domibus Circariae eo favente sunt fundatae.

Superiores hac in circaria non fuerunt praepositi ut in vicina circaria Sa-

<sup>1</sup> Die skandinavische Zirkarie der Präm. Chorherren o. c.

<sup>2</sup> WALLIN, Tommarps Urkundsbok 1. II, 15, II, 24. III, 21. IV.

<sup>3</sup> Eskillus (Eschyllus) Eskil, recte Eskild) e regio stirpe ortus, fuit episcopus Roskildensis annis 1134–38, dein archiepiscopus Lundensis 1138–79. Metropolita ac Primas Daniae et Sueciae, Legatus apostolicus ac Vicarius perpetuus ab Hadriano nominatus. Resignavit anno 1179, senio fractus, obiit tanquam monachus cisterciensis in Claravalle (Clairvaux) in Gallia anno 1182. Obituarium Praemonstratense laudat eum ut benefactorem ordinis sub die 7a septembris.

Vide J. RASMUSSEN Praemonstratenserorden 550/554, NYBERG o. c., et WEIBULL, Lunds Domk. Nocr. 110.

xoniae, sed abbates ab initio; nequidem parthenon Vrejlev a praepositis, ut alibi de more, sed a prioribus fuit gubernatus. Ecclesias incorporatas canoniae illae habuerunt relative paucas, saeculo XIV et XV iam complures ex eis ipsae administraverunt per canonicos in domibus parochialibus, ab illis exstructis, residentes. Abbates regulariter interfuerunt solemnii coetui provinciali, vulgo „Landthing“, nuncupato.

De vita interna harum domuum haud multa scimus, quia maior pars archivorum periit<sup>4</sup>, nec umquam aliquis studio earum historiae expresse incubuit. Pretiosum tamen est nobis „Relictum Visitationis“ abbatis de Pudagla, de anno 1443<sup>5</sup>, ex quo vidimus disciplinam tunc temporis satis fuisse relaxatam. Sed nihilominus constat, hanc circariam, ut aliae, per saecula optime floruisse, ac fidelitas, qua canonici Burgilavienses simul cum monialibus de Vrejlev suppressioni restiterunt, malentes pauperes ac despecti in coenobiiis suis suppressis vitam finire quam haeresim amplecti, optimum testimonium est pro excellenti eorum spiritu.

Relationes circariae Daniae probantur fuisse vivae cum Gallia (a capite ordinis se numquam, ut alii, separaverunt, vel obedientiae se subtraxerunt), et praesertim cum vicinis circariis Slaviae, Saxoniae et Frisiae. Propter nimiam distantiam abbas generalis iam anno 1289 praesules huius circariae ab annua visitatione capituli generalis dispensavit, decretum est nempe hoc anno, quod omni quadriennio tantum abbas Tönsbergensis, praepositus Burgilaviensis, et unus ex ceteris abbatibus capitulum adire deberent.